

## Gediminas Kirkilas: Zweryfikujemy realizację traktatu polsko - litewskiego

BNS,

pl.delfi.lt

wtorek, 14 styczeń 2014 r. 14:10

Gediminas Kirkilas

© DELFI (Š.Mažeikos nuotr.)

**Po pięciu latach przerwy w kwietniu bieżącego w Polsce powinno odbyć się posiedzenie Zgromadzenia Parlamentarnego Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej i Sejmu Republiki Litewskiej, poinformował Gediminas Kirkilas przewodniczący Sejmowego Komitetu do spraw Europy.**



„Głównym celem spotkania jest weryfikacja realizacji traktatu polsko - litewskiego, który zawiera 70 punktów. Praktycznie wszystkie zostały zrealizowane, nie wykonano, jak mówimy między sobą, tylko półtorej” - dziennikarzom powiedział Kirkilas.

Polityk zaznaczył, że ministerstwa powinny zdać sprawozdanie z realizacji traktatu, które zostaną omówione podczas posiedzenia Zgromadzenia.

„Zobaczymy, co nie zostało zrealizowane. W tym roku traktat obchodzi swoje 20 – lecie” - przypomniał Kirkilas.

Jego zdaniem, głównym niewykonanym zadaniem jest nieprzyjęta Umowa o mniejszościach narodowych.

Kirkilas we wtorek spotkał się z wicemarszałkiem Sejmu RP Eugeniuszem Grzeszczakiem, który wyraził swoje zdziwienie w związku z niebotyczną karą za dwujęzyczne tabliczki nałożoną na kierownika administracji rejonu Solecznickiego Bolesława Daszkiewicz.

„Wicemarszałek dziwił się surowości kary. 10 tys. euro dla kary administracyjnej, ich zdaniem, to za dużo” - powiedział Kirkilas.

Traktat polsko – litewski w 1994 roku podpisali prezydenci Polski i Litwy Lech Wałęsa i Algirdas Brazauskas. W traktacie obie strony zobowiązały się pozwolić mniejszościom narodowym „na używanie swoich imion i nazwisk zgodnie z językiem mniejszości narodowej”, a normy zapisu nazwisk miały zostać ustalone w specjalnej umowie.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.